भारत सरकार वाणिज्य और उद्योग मंत्रालय विकास आयुक्त का कार्यालय सीज़ विशेष आर्थिक क्षेत्र अंधेरी (पूर्व), मुंबई - 400096.



Government of India
Ministry of Commerce & Industry,
Office of the Developement Commissioner,
SEEPZ-Special Economic Zone,
Andheri (E), Mumbai - 400096

वेबसाइट : www.seepz.gov.in, ई-मेल : deseepz-mah@nic.in, टेलीफोन : 022-28290856/28294700

फ़ाइल नं:- SECU-11011/1/2022-SECURITYSECTION/ 10682

दिनांक:-14.08.2025

परिपत्र संख्या:- 36/2025 Circular No.:- 36/2025

विषय: कर्मचारियों के परिवहन हेतु बसों में फेस डिटेक्शन डिवाइस की अनिवार्य स्थापना अंतिम तिथि:

20.08.2025

Subject: Mandatory Installation of Face Detection Devices in Employee Transport Buses -

Deadline: 20.08.2025

प्रति,

सभी SEEPZ इकाइयों को, जो बस सेवाएँ संचालित करती हैं,

जैसा कि आप जानते हैं, SEEPZ कर्मचारी परिवहन के लिए उपयोग की जाने वाली सभी बसों में फेस डिटेक्शन डिवाइस लगाने की प्रक्रिया में है। यह पहल SEEPZ क्षेत्र में सुरक्षा और निगरानी बढ़ाने के हमारे निरंतर प्रयासों का हिस्सा है।

गेट पास सिस्टम रिकॉर्ड के अनुसार, वर्तमान में विभिन्न इकाइयों द्वारा कर्मचारियों के आवागमन के लिए कुल 183 बसों का उपयोग किया जा रहा है। हालाँकि, यह देखा गया है कि अभी तक केवल 77 बसों में ही फेस डिटेक्शन डिवाइस का ऑर्डर दिया गया है और उन्हें लगाया गया है। कुछ मामलों में, हालाँकि VAMS टीम द्वारा उपकरणों को कॉन्फिगर किया गया है, लेकिन संबंधित इकाइयों द्वारा अभी तक इंस्टॉलेशन परा नहीं किया गया है।

निम्नलिखित बातों को दोहराना है:

• जिन इकाइयों को 77 डिवाइस प्राप्त हुए हैं, उन्हें बुधवार, 20 अगस्त 2025 को या उससे पहले इंस्टॉलेशन (निर्माण और डिवाइस इंस्टॉलेशन) पूरा As you are aware, SEEPZ is in the process of installing face detection devices in all buses used for employee transportation. This initiative is part of our ongoing efforts to enhance security and monitoring within the SEEPZ zone.

As per the Gate Pass system records, a total of 183 buses are currently being used by various units for employee commuting. However, it has been observed that only 77 buses have had the face detection devices ordered and installed so far. In some cases, although the devices have been configured by the VAMS Team, installation has not yet been completed by the concerned units.

This is to reiterate the following:

 Units that have received the 77 devices must complete installation (Fabrication and Device installation) on or before Wednesday, 20th August 2025.

करना होगा।

- इस समय सीमा तक डिवाइस इंस्टॉल न करने पर संबंधित बसों को कर्मचारी परिवहन के लिए SEEPZ परिसर में प्रवेश की अनुमित नहीं दी जाएगी, जब तक कि पूरी इंस्टॉलेशन पूरी नहीं हो जाती।
- इसके अतिरिक्त, जिन इकाइयों ने अभी तक उक्त 77 उपकरणों की खरीद नहीं की है और जो इकाइयाँ दिए गए समय-सीमा के भीतर वितरित उपकरणों को स्थापित करने में विफल रहती हैं, वे भी प्रभावित होंगी। जिन इकाइयों की बसों में 77 उपकरणों की पूर्ण स्थापना का पालन नहीं किया जाएगा, उनकी सभी बसों (शेष 106 बसों सहित) को परिवहन उद्देश्यों के लिए सीप्ज़ में प्रवेश की अनुमित नहीं दी जाएगी।

कर्मचारी परिवहन बसों का संचालन करने वाली सभी इकाइयों को एतद्वारा निर्देश दिया जाता है कि वे बिना किसी और देरी के ऐसे सभी वाहनों में फेस डिटेक्शन उपकरण तुरंत खरीदकर स्थापित करें।

सीप्ज़ की सुरक्षा और परिचालन अनुशासन को पूर्ण अनुपालन सुनिश्चित करने और बनाए रखने के लिए आपका सहयोग आवश्यक है।

यह परिपत्र सक्षम प्राधिकारी, सीप्ज़-सेज़ के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

- Failure to install the devices by this deadline will result in the concerned buses not being allowed entry into SEEPZ premises for employee transportation until the complete installation is finished.
- Additionally, units that have not yet procured the said 77 devices and units that fail to install the delivered devices within the given timeline will also be impacted. All buses (including the remaining 106 buses) of the units that do not comply with the complete installation of 77 devices in buses will not be permitted entry into SEEPZ for transportation purposes.

All units operating employee transport buses are hereby instructed to immediately procure and install the face detection devices in all such vehicles without further delay.

Your cooperation is essential to ensure full compliance and maintain the security and operational discipline of SEEPZ.

This circular issue with the approval of the competent authority.

भवदीय,

(राहुल शिवण्णगोल) सहायक विकास आयुक्त स्रक्षा अनुभाग, सीप्ज़-सेज़

प्रति.

- सभी द्वार प्रभारी
- सभी सीप्ज़ सुरक्षा रक्षक
- सभी SEEPZ इकाइयों को, जो बस सेवाएँ संचालित करती हैं